ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от  03.03.2015 г.                                   №57
п.г.т. Климово

об итогах  районного  этапа
конкурса- акции «Раскрасим
планету в зеленый цвет!».

     В соответствии с планом проведения  массовых мероприятий департамента общего и профессионального образования Брянской области на 2015 год и отдела образования администрации Климовского района на 2014 – 2015 учебный год в целях активизации экологической, природоохранной и творческой деятельности учащихся
в период с октября по февраль 2015 года  прошел районный этап конкурса- акции «раскрасим планету в зеленый цвет!».
      На конкурс было представлены 8   работ из 8 учреждений образования: КСОШ №1
 ( «Охраняем растительный и животный мир Брянской области»), КСОШ №2 ( « Помощь птицам!»), КСОШ №3 ( «  Красная книга Брянской области»), Митьковской СОШ («Изготовление кормушек для птиц»), Чернооковской СОШ ( «Покормите птиц зимой»), Хороменской СОШ ( « Нокарми птиц»), Гетманобудской ООШ ( « Путешествие Лучика»), Соловьевской ООШ ( «Живи, родник, живи…»).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа  конкурса «Раскрасим планету в зеленый цвет!» (Приложение № 1).
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования обучающихся, занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту РМК Лебедько И.Н. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами конкурса- акции к «Раскрасим планету в зеленый цвет!».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного этапа конкурса.
5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская

                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
к  приказу № 57   от 03.03.2015 г.
                                                                                                                                                          «УТВЕРЖДАЮ»
 Начальник отдела образования                                                                                                                                                                             ______________Т.В.Смольская

ПРОТОКОЛ
решения  жюри   районного этапа конкурса- акции  «Раскрасим планету в зеленый цвет!»
Проанализировав представленные  на конкурс работы, жюри  решило признать победителями следующих обучающихся:
	Место
	Название исследовательской работы, проекта
	Ф.И.О
учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя

1.Эколого-просветительская деятельность

	1
	«Красная книга Брянской области»
	Коллективная работа
	МБОУ Климовская СОШ №3, 5б класс
	Лебедько И.Н.

	2
	«Охраняем растительный и животный мир Брянской области!»
	Коллективная работа
	МБОУ Климовская СОШ №1, 10 класс
	Шемякина Т.В.

	3
	«Путешествие Лучика»
	Казимирова Алина
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 9 класс
	Казимирова Т.К.

2. Практическая природоохранная деятельность

	1
	«Помощь птицам!»
	Мельникова Нелли, Лабур Александр, Одоленко Дмитрий, Силин Андрей
	МБОУ Климовская СОШ №2, 8 класс

	Грачева Н.А., Лагуто В.М.

	1
	«Покормите птиц зимой!»
	Храмцов Даниил
	МБОУ Чернооковская СОШ, 7 класс
	Коновалова Н.А., Пивоварова А.А.

	2
	«Живи, родник, живи…»
	Осипов Александр
	МБОУ Соловьевская ООШ, 9 класс
	Таранухина Е.А.

	3
	«Накорми птиц»
	Боровицкая Елена
	МБОУ Хороменская СОШ, 7 класс
	Ганжа А.Н.

 Члены жюри:
1.Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
2.Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
3.Ломако Е.В.- заведующая РМК;
4.Лебедько И.Н. – методист РМК, учитель географии Климовской СОШ №3;
            5.Сахарова Е.А. – учитель биологии Климовской СОШ №2;
Мельникова И.В. – учитель биологии Климовской СОШ №1;